de que la fiesta se refería a la sola concepción espiritual de María y las acusaciones de herejía contra los defensores de la Inmaculada. Asimismo—decía—los que tal afirmasen *ipso facto* quedarían excomulgados (131).

Pero no es a este documento al que aludían los tridentinos, sino a la Constitución *Grave nimis*, emanada el 4 de septiembre de 1483. Ellos citaban la inserta en las Extravagantes Comunes, que no es otra sino esta última. Puede decirse de ella que es una continuación de la anterior. Por eso fué oportuno mencionar la primera.

El Papa Róvere comienza su segunda *Grave nimis* exponiendo el motivo de su decisión. Considera cosa pesada y molesta las funestas noticias que recibe de algunos eclesiásticos destinados a la evangelización de la palabra divina, cuyos excesos y errores, después que han sido predicados en público, no pueden fácilmente borrarse a causa de la difusión que reciben. Eso le mueve a intervenir con su autoridad. Y a continuación, más en concreto, prosigue:

Sane quum S. Romana ecclesia de intemeratae semperque virginis Mariae conceptione publice festum solemniter celebret, et speciale ac proprium super hoc officium ordinaverit: nonnulli, ut accepimus, diversorum ordinum praedicatorum in suis sermonibus ad populum publice per diversas civitates et terras affirmare hactenus non erubuerunt, et quotidie praedicare non cessant, omnes illos, qui tenent aut asserunt, eandem gloriosam et immaculatam Dei genitricem absque originalis peccati macula conceptam esse affirmant, *peccare graviter*. Sed et praefatis praedicationibus non contenti, confectos super his suis assertionibus et praedicationibus libros in publicum ediderunt, ex quorum assertionibus et praedicationibus non levia scandala in mentibus fidelium exorta sunt...

Supuesto este motivo, el Papa decreta:

Nos igitur... motu proprio... et certa scientia huiusmodi assertionem praedicatorum eorundem et aliorum quorumlibet, qui affirmare praesumerent, eos, qui crederent aut tenerent, eandem Dei genitricem ab originalis peccati macula in sua conceptione praeservatam fuisse, propterea alicuius haeresis labe pollutos fore, vel mortaliter peccare, aut huiusmodi officium conceptionis celebrantes, seu huiusmodi sermones audientes alicuius peccati reatum incurrere, utpote falsas et erroneas, et a veritate penitus alienas, editosque desuper libros praedictos, id continentis, quoad hoc auctoritate apostolica tenore praesentium reprobamus et dam-

(131) LE BACHELET, S. I., *Loc. cit.*, en *DTC.*, t. VII, col. 1.122 s.